

RTU studiju kurss "Finanses un nodokļi (studiju projekts)"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	IMP312
Nosaukums	Finanses un nodokļi (studiju projekts)
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Aivars Vilnis Krastiņš - Doktors, Viesprofessors
Mācībspēks	Hilda Krogzeme - Augstskolas darbinieks ar uzņēmuma līgumiem Vanda Gurkovska - Docents (praktiskais) p.i. Irina Jevinga - Docētājs
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Studiju projekta mērķis un uzdevumi veikt ar finansēm saistītus aprēķinus. Izanalizēt nodokļu lomu finanšu sistēmā un naudas plūsmas regulēšanas paņēmienus. Veikt uzņēmuma finanšu rādītāju analīzi. Aprēķināt finanšu resursu, nodokļu un budžetu veidošanas procesa sakarības. Ekonomiskās efektivitātes aprēķināšana studiju projekta aizstāvēšana.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju projekts „Finanses un nodokļi” ļauj studentam izstrādāt konkrētus praktiskus risinājumus finanšu jomā uzņēmuma līmenī vai makro līmenī, veicot aprēķinus finanšu plūsmām un iegūt finanšu plānošanas prasmes. Galvenie uzdevumi ir apgūt finanšu plānošanas sistēmas pamatprincipus valsts vai uzņēmuma līmenī; apgūt finanšu plānošanas elementus un prast veikt finanšu aprēķinus, kas ir izmantojami komercdarbības lēmumu pieņemšanā, pielietot zināšanas un aprēķinu prasmes komercdarbības lēmumu pieņemšanā un ekonomiskā pamatošanā, kā arī izvērtēt iespējamus darbības ierobežojumus.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Students patstāvīgi izstrādā studiju projektu. Pasniedzējam ir konsultējoša loma darba izstrādē. Studenti patstāvīgi apgūst teorētisko materiālu: mācību materiālu, nodokļu jautājumus regulējošos likumus un normatīvos aktus, speciālo literatūru. Studenti patstāvīgi analizē un novērtē situāciju.
Literatūra	A.Krastiņš, K.Ketners, V.Andrejeva. Ievads nodokļu administrēšanas specialitātē. Mācību līdzeklis. R. 2007. K.Ketners. Nodokļu plānošana. Mācību līdzeklis. 2007. V.Andrejeva, K.Ketners. Valsts ieņēmumu teorijas pamati. Mācību līdzeklis. R. 2007. A.Dūdele, T.Korsaka. Finanšu vadības pamati. R. 2001. I.Jevinga, Z.Sundukova. Finanšu grāmatvedības pamati. R. 2004.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Priekšmets balstās uz zināšanām, kas iegūtas iepriekšējos semestros bakalaura studiju laikā. Priekšmeta sekmīgai apguvei nepieciešamais priekšmets ir „Finanses un nodokļi” (IMP 321), kas tiek īstenots tajā pašā semestrī, kad tiek izstrādāts studiju projekts. Priekšmets sniedz specializācijas zināšanas par finanšu aprēķiniem makro līmenī vai uzņēmuma līmenī, uzņēmumos izmantojamām finanšu aprēķinu metodēm un ierobežojumiem.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Latvijas fiskālās politikas stāvokļa noteikšana un konkrētas budžeta programmas analīze.	16	0	0	0
Uzņēmuma finanšu plānošana un analīze.	16	0	0	0
Kopā:	32	0	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj veikt kārtējā saimnieciskā gada valsts budžeta un valsts kopbudžeta ieņēmumu un izdevumu analīzi, salīdzināt to ar situāciju ārvalstīs.	Studiju projekta aizstāvēšana
Spēj izvērtēt atsevišķas valsts pamatbudžeta programmas ieņēmumus un izdevumus (vai atsevišķas pašvaldības budžeta izpildi), kā arī izdarīt secinājumus.	Studiju projekta aizstāvēšana
Spēj veikt komercdarbības ieņēmumu un izmaksu veidošanas, aprēķināt finanšu plūsmas un uzņēmumu ienākuma nodokļa lielumu kārtējam saimnieciskajam gadam.	Studiju projekta aizstāvēšana
Spēj noteikt iespējamās apliekamā ienākuma korekcijas, aprēķināt pamatlīdzekļu amortizāciju nodokļu aprēķināšanas vajadzībām, veikt ekonomiskās efektivitātes novērtējumu.	Studiju projekta aizstāvēšana
Spēj izvēlēties un izmantot noteiktai situācijai piemērotāko finanšu analīzes metodi vai metožu kombināciju finanšu stāvokļa novērtēšanai.	Studiju projekta aizstāvēšana

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	0.0	0.0	0.0			*